PAGE
2

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕТ –

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
п. Советский

 «22» апреля 2022 г.                                                                                                № 1
Публичные слушания по инициативе Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района назначены решением Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О принятии и опубликовании проекта решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района», назначении даты публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района» от 30 марта 2022 г. № 93, опубликованным в газете «Поселковые вести» от 5 апреля 2022 г. № 161 и размещённом на официальном сайте Поселкового сельского поселения Тимашевского района проведены 22 апреля 2022 г. по адресу: Тимашевский район, п.Советский, ул.Ленина, 19.
Организатор публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района».
Место проведения публичных слушаний: здание администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района.

Время проведения публичных слушаний: 16 часов 00 мин.

Присутствовали:

Председательствующий: Слесь Галина Григорьевна - глава Поселкового сельского поселения Тимашевского района;
Секретарь: Початун Ирина Францевна - депутат Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района;
Члены оргкомитета:
Ляшко Надежда Михайловна
- главный специалист администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского  района;

Корж Татьяна Дмитриевна
 - заведующий сектором администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района;

Багаева Ольга Ивановна – директор МБУК «Поселковая библиотека» Поселкового сельского поселения Тимашевского района;
Огородникова Галина Никифоровна - председатель Совета ветеранов Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
Эксперты: нет
Участники публичных слушаний: нет
Слушали: Слесь Галину Григорьевну, председателя оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района», который доложил, что проект решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района» разработан в целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и иными нормативными правовыми актами.

Рекомендации экспертов: нет
Предложения и заявления участников публичных слушаний по проекту решения Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в Устав Поселкового сельского поселения Тимашевского района»:
	 №
п/п
	Предложения и заявления
	        Заявитель

	нет
	нет

Установленные факты и обстоятельства, одобренные большинством участников публичных слушаний рекомендации: нет
Выводы (решения, принятые по результатам публичных слушаний): направить настоящий протокол в Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
Председатель _____________________________________             Слесь Г.Г.
Секретарь     _____________________________________             Початун И.Ф.